
Pamięci wybitnych profesorów 

 

Wspominamy profesorów związanych z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika,
Artura Hutnikiewicza i Mariana Biskupa, wybitnych humanistów,
Honorowych Obywateli Miasta, którzy zmarli tego samego dnia, 16
kwietnia, w odstępie 7 lat. 

16 kwietnia 2025 r. w 20. rocznicę śmierci prof. Artura Hutnikiewicza oraz 13.
rocznicę śmierci prof. Mariana Biskupa na ich grobach złożono wiązanki kwiatów i
zapalono znicze. Na cmentarzu św. Jerzego toruńskich wybitnych humanistów,
Honorowych Obywateli Miasta, wspominali: przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz, zastępca prezydenta miasta Adam Szponka, były przewodniczący
Rady Miasta Torunia Bogdan Major, dyrektor biura Rady Miasta Torunia Marek
Wiliński oraz uczniowie z pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 7. 

Prof. Artur Hutnikiewicz, filolog polski, znawca literatury międzywojennej i twórczości
Stefana Żeromskiego, odszedł 16 kwietnia 2005 r.. Siedem lat później, 16 kwietnia
2012 r. zmarł prof. Marian Biskup, znakomity polski historyk, znawca historii
średniowiecznej, szczególnie dziejów zakonu krzyżackiego. Obaj byli współtwórcami
renomy toruńskiego uniwersytetu, wielkimi osobowościami, które kształtowały
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pokolenia studentów i pracowników naukowych, nie tylko w Toruniu.

Profesor Artur Hutnikiewicz, urodzony we Lwowie w 1916 r. i ukształtowany
przez środowisko naukowe lwowskiego Uniwersytetu Jana Kazimierza, do Torunia
trafił w 1946 r. Objął stanowisko starszego asystenta w Katedrze Teorii Literatury i
Literatury Porównawczej na UMK. Przeszedł wszystkie szczeble uniwersyteckiej
kariery, wychował wielu wspaniałych polonistów i naukowców, na jego zajęcia i
wykłady monograficzne przychodziły tłumy słuchaczy. Był niewątpliwym
autorytetem naukowym i moralnym dla całych pokoleń humanistów. Od 2002 r. był
Honorowym Obywatelem Torunia. Zmarł w wieku 89 lat.

Profesor Marian Biskup urodził się 19 grudnia 1922 r. w Inowrocławiu. Po wojnie
na stałe zamieszkał w Toruniu, gdzie na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika ukończył
studia historyczne. Od 1955 r. należał do Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Przez
kilkanaście lat był sekretarzem generalnym TNT, a w 1983 r. objął w nim funkcję
prezesa (którą pełnił aż do 2004 r.). Dzięki dorobkowi naukowemu, zyskał status
wybitnego znawcy historii Torunia, Pomorza, strefy bałtyckiej oraz zakonu
krzyżackiego. Był redaktorem naukowym wielotomowego dzieła pt. „Historia
Torunia”, którego pierwszy tom ukazał się dokładnie 30 lat temu, w 1992 r. Profesor
Marian Biskup był także autorem monograficznych opracowań dziejów Chełmna,
Koronowa, Szubina, Inowrocławia czy Bydgoszczy. Jest to jeden z dowodów na
niebywałą pracowitość, a jednocześnie wyśmienitą markę toruńskiej szkoły
historycznej, której Marian Biskup był wychowankiem i jednocześnie współtwórcą. 27
kwietnia 2000 r. Rada Miasta nadała Mu tytuł Honorowego Obywatela Miasta
Torunia. Portret prof. Mariana Biskupa jest w Toruniu stale eksponowany w Galerii
Honorowych Obywateli Miasta w sali obrad Rady Miasta. Prof. Marian Biskup zmarł w
wieku 90 lat.
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